РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2024 года                                   № 35а

п.Новокасторное

О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»,

 утвержденный Постановлением №14 от 23.01.2019 года

(в редакции Постановления №77 от 14.06.2019 года)

                     На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона

от 19.12.2023 г. № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс

Российской Федерации ", Администрация поселка Новокасторное Касторенского

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением №14 от

23.01.2019 (в редакции Постановления №77 от 14.06.2019 года)  следующие

изменения: пункт 2.3 административного регламента изложить в

следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

уведомление о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в

нежилое (жилое) помещение согласно приложению 2 к административному

регламенту.

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется

(в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления

и документов):

1) при личной явке:

в администрации;

в филиалах «МФЦ»;

2) без личной явки:

на адрес электронной почты;

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ЕПГУ.

Если в результате предоставления муниципальной услуги при

положительном решении формируется реестровая запись в информационной

системе, то результат услуги, в том числе номер реестровой записи, направляется и

хранится в личном кабинете заявителя на ЕПГУ (при наличии технической

 2

возможности).

В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого

или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или)

перепланировки, и (или) иных работ, документ, предусмотренный абзацем вторым

настоящего пункта, подтверждающий принятие решения о переводе жилого

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение,

является основанием для внесения изменений в сведения Единого

государственного реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод

считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения

Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения.

Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения

в жилое помещение, для осуществления которого требовалось проведение

переустройства и (или) иных работ в соответствии с документом,

подтверждающим принятие решения о переводе помещения, считается

оконченным со дня внесения изменений в сведения Единого государственного

реестра недвижимости о назначении помещения.

Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения

в жилое помещение, для осуществления которого требовалось проведение

перепланировки в соответствии с документом, подтверждающим принятие

решения о переводе помещения, считается оконченным со дня внесения изменений

в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или)

площади и назначении такого помещения или осуществления государственного

кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации

права на образованные помещения.

1. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте

Администрации поселка Новокасторное Касторенского района Курской

области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселка Новокасторное

Касторенского района                                                                                 В.В.Степанов